АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020               587-ПА

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта,

выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда

Правительства Свердловской области на возмещение расходов организаций,

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирных домов,

расположенных на территории Асбестовского городского округа,

на проведение профилактической дезинфекционной обработки мест

общего пользования в многоквартирных домах в 2020 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2007 № 75-ПП

«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Правительства Свердловской области», распоряжением Правительства

Свердловской области от 30.04.2020 № 173-РП «О выделении средств

из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями

от 22.06.2020 № 240-РП), приказом Министерства финансов Свердловской

области от 04.10.2011 № 410 «Об утверждении форм и сроков представления

отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Правительства Свердловской области», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 03.08.2020 № 446-ПА «Об утверждении

Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) субсидии из бюджета Асбестовского городского

округа на возмещение расходов организаций, осуществляющих управление и

обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории

Асбестовского городского округа, на проведение профилактической

дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах

в 2020 году», постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 19.10.2020 № 572-ПА «Об утверждении протокола рассмотрения заявок

по предоставлению юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) субсидии из бюджета Асбестовского городского

округа на возмещение расходов организаций, осуществляющих управление и

обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории

Асбестовского городского округа, на проведение профилактической

2

дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах

в 2020 году», решением Думы Асбестовского городского округа от 26.12.2019

№ 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядка расходования иного межбюджетного трансферта,

выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда

Правительства Свердловской области на возмещение расходов организаций,

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирных домов,

расположенных на территории Асбестовского городского округа, на  проведение

профилактической дезинфекционной обработки мест общего пользования

в многоквартирных домах в 2020 году (далее – Порядок) (приложение № 1).

2. Установить, что целевые средства из Резервного фонда Правительства

Свердловской области в 2020 году направляются на проведение

профилактической дезинфекционной обработки мест общего пользования

в многоквартирных домах, расположенных на территории Асбестовского

городского округа.

3. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем

и получателем бюджетных средств, выделенных бюджету Асбестовскому

городскому округу из резервного фонда Правительства Свердловской области

на проведение профилактической дезинфекционной обработки мест общего

пользования в многоквартирных домах, расположенных на территории

Асбестовского городского округа в 2020 году, администрацию Асбестовского

городского округа.

4. Установить объем средств из резервного фонда Правительства

Свердловской области на проведение профилактической дезинфекционной

обработки мест общего пользования в многоквартирных домах, расположенных

на территории Асбестовского городского округа в сумме 1 480 450,00 рублей.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и

жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

(Кондовин А.С.):

1) по результатам отбора, проведенного в соответствии Порядком

предоставления юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) субсидии из бюджета Асбестовского городского

округа на возмещение расходов организаций, осуществляющих управление и

обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории

Асбестовского городского округа, на проведение профилактической

дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах

в 2020 году», утвержденного постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 03.08.2020 № 446-ПА, в соответствии с протоколом

рассмотрения заявок по предоставлению юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) субсидии из бюджета

Асбестовского городского округа на возмещение расходов организаций,

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирных домов,

3

расположенных на территории Асбестовского городского округа, на проведение

профилактической дезинфекционной обработки мест общего пользования

в многоквартирных домах в 2020 году», утвержденным постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 19.10.2020 № 572-ПА,

заключить Соглашение о предоставлении юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) субсидии из бюджета

Асбестовского городского округа на возмещение расходов организаций,

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирных домов

на проведение профилактической дезинфекционной обработки мест общего

пользования в многоквартирных домах, расположенных на территории

Асбестовского городского округа (далее – Соглашение) по форме, согласно

приложению № 4 к постановлению администрации Асбестовского городского

округа от 03.08.2020 № 446-ПА с Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Асбест» (Медведева Л.В.).

6. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Фомина Г.А.):

1) обеспечить предоставление в Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области отчета  по форме, утвержденной

приказом Министерства финансов Свердловской области от 04.10.2011 № 410

«Об утверждении форм и сроков представления отчета об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской

области», по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, до 20 января

года, следующего за отчетным;

2) обеспечить результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными

администрацией Асбестовского городского округа бюджетными ассигнованиями

и лимитами бюджетных обязательств;

3) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа о суммах и датах администрируемых

поступлений из областного бюджета;

4) производить оплату расходов в соответствии с Порядком,

утвержденным настоящим постановлением.

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

1) производить финансирование расходов, в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и

доведенных предельных объемов финансирования на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных

средств.

8. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

consultantplus://offline/ref=262595D61257CF99518D69061A4A7FC1A927A360D90DB9E7D76C16713686E87805F51091837FE80D8ED182E5EBg1E
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

4

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 29.10.2020 № 587-ПА

Порядок

расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету

Асбестовского городского округа из резервного фонда Правительства

Свердловской области на возмещение расходов организаций,

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирных домов,

расположенных на территории Асбестовского городского округа,

на проведение профилактической дезинфекционной обработки

мест общего пользования в многоквартирных домах в 2020 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2020 году

целевых средств из резервного фонда Правительства Свердловской области,

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

межбюджетного трансферта на возмещение расходов управляющих организаций

на приобретение дезинфицирующих средств в многоквартирных домах

в 2020 году.

2. Установить, что целевые средства из резервного фонда Правительства

Свердловской области, выделенные в 2020 году бюджету Асбестовского

городского округа в сумме 1 480 450,00 рублей подлежат зачислению в доход

бюджета Асбестовского городского округа по коду доходов

90120249999040000150 «Межбюджетные трансферты из резервного фонда

Правительства Свердловской области на проведение профилактической

дезинфекционной обработки мест общего пользования в многоквартирных домах,

расположенных на территории Свердловской области» и расходованию

по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0501

«Жилищное хозяйство», целевой статье 9902640700 «Резервный фонд

Правительства Свердловской области», виду расходов 811 «Субсидии на

возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением

работ, оказанием услуг», коду классификации операций сектора государственного

управления «245 «Безвозмездные перечисления иным нефинансовым

организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного

сектора) на производство».

3. Целевые средства из резервного фонда Правительства Свердловской

области на возмещение расходов управляющих организаций на приобретение

дезинфицирующих средств в сумме 1 015 773,00 рублей направляются

Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Асбест»

(Медведева Л.В).

4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий, и

средства бюджета Асбестовского городского округа  носят целевой характер и

6

не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных

средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным,

административным, уголовным законодательством.

5. Не использованные остатки субсидий подлежат возврату в областной

бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством.

6. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется Финансовым управлением администрации Асбестовского

городского округа.